
 قاچاق پول 
لو رفت!

به گزارش قدس، 
سرهنگ محمود 

پارسافر، جانشين 
مرزبانی خراسان 

رضوی از کشف 
460ميليون 

ریال وجه نقد از 
بارهمراه یک مسافر 

و دستگيری عامل 
این اقدام در ایست و 
بازرسی 17شهریور 

خبر داد.

خبرخبر
روزروز

از سوی دیگر قاچاقچی ها که 
برای انتقال محموله ها گاهی 
از خودروهای سرقتی استفاده 
می کردند تا هویتشان مخفی 
ــرار  بــمــانــد، تــحــت تعقیب ق
می گرفتند. هرچند آن ها برای 
فــرار از چنگال قانون به صــورت مـــداوم نقشه 
ــواد مــخــدر از اســتــان هــای شــرقــی به  انــتــقــال مـ
شهرهای خراسان رضوی و... را تغییر می دادند، 
امــا اشـــراف پلیس بــر تحرکات مــذکــور مانع از 

موفقیت های آن ها می شد.
در همین زمینه چهار قاچاقچی شناخته شده که 
سال ها پیش در موردی مشابه ناپدید و پرونده 
آن هــا در دستگاه قضایی رسیدگی و بــرای این 
افراد به صورت غیابی احکام حبس صادر شده 
بود حساسیت ویژه ای داشت، زیرا مدتی بعد و 
در پیگیری ها و استعلامات هویتی صورت گرفته 
مشخص شد هر چهار نفر قاچاقچی حرفه ای 
که در میان آن هــا یک زن حــدود 40 ساله هم 
حضور داشت فوت شده اند و شناسنامه آن ها 
نیز باطل شده است. بی تردید وقتی فردی فوت 
کرده باشد احکام حبس و... هرچه باشد، امکان 
اجرا ندارد و پرونده به بایگانی منتقل می شود. 
این درحالی بود که از 10 تا 20 سال برای متهمان 

مذکور حبس در نظر گرفته شده بود.
مردن این افراد با فاصله زمانی هم موجب شده 
بود تا شک به ماجرا کمتر شود و حساسیت ها 
کاهش یابد. اما از آن جایی که قرار نیست اجرای 
ــرود، مأموران  عدالت با گذشت زمــان از بین ب
مبارزه با موادمخدر خراسان رضوی بر اساس 
روال کاری با توجه به اطلاعات بدست آمده ردی 
از یک قاچاقچی حرفه ای را زدند. این قاچاقچی 
در پی اقدام های فنی و دقیق به محاصره مردان 

قانون درآمد و پس از هماهنگی قضایی زمینگیر 
و دستگیر شد.

زندگی قاچاقچی مرده با هویتی جعلی! ◾
با دستگیری متهم و طی شدن مراحل انتظامی 
قاچاقچی مواد مخدر به دادسرای انقلاب مشهد 
منتقل شد و مقابل میز عدالت قــرار گرفت. 
بــازپــرس پــرونــده که در حین انجام اقــدام هــای 
قضایی به تناقض گویی ها و مخفی کاری های 
ــود، هویت  ــرده بـ قاچاقچی 47 ســالــه شــک کـ

اعــلامــی او را از بــانــک هــای اطــلاعــاتــی موجود 
استعلام کــرد و دقــت عمل بــازپــرس دادســرای 
انــقــلاب مشهد مشخص کــرد هویت اعلامی 

جعلی و متعلق به این فرد نیست.
باز هم مرد قاچاقچی مورد تحقیق قرار گرفت و 
وقتی دید هیچ راهی برای دور زدن قانون ندارد، 
راز سال ها زندگی مخفیانه و در پوشش مرده را 
فاش و اعتراف کرد که در ظاهر مرده اما واقعیت 
چیز دیگری و هویت اصلی اش هم)مجتبی.پ( 

است.

به این ترتیب، پرونده وارد مرحله تازه تر و دایره 
اقدام های قضایی گسترده تر شد تا اینکه معلوم 
گردید متهم و سه قاچاقچی حرفه ای دیگر مواد 
مخدر با استفاده از یک خلأ قانونی و همراهی 
یک جاعل حرفه ای اسناد خودشان را مرده جا 
زده اند تا از تعقیب قضایی دور بمانند، اما در پس 
پرده تمامی آن ها همچنان در امر شوم قاچاق 

مواد مخدر فعالیت گسترده ای دارند.

دستگیری سه مرده دیگر ◾
باتوجه به اینکه محل حضور قاچاقچی های به 
ظاهر مرده و جاعل حرفه ای توسط فرد بازداشت 
شده برملا شد، در مرحله نخست بازپرس پرونده 

دستور بازداشت جاعل اسناد را صادر کرد.
این اقدام در کمترین زمان صورت گرفت و این 
فرد دستگیر شد. با انتقال او به دادسرای انقلاب 
مشخص شــد متهم در ازای دریــافــت حــدود 
20میلیون تومان، با سندسازی و استفاده از خلأ 
قانونی شناسنامه های آن هــا را در ثبت احوال 

باطل کرده است.
پس از این اقدام سه قاچاقچی مرده دیگر یکی 
پس از دیگری دستگیر و به شعبه مذکور منتقل 
شدند و وقتی همه چیز را از دست رفته دیدند 
اعــتــراف کردند که جاعل حــرفــه ای پشت پرده 
ماجرا بــوده و او روش مذکور را بــرای آن هــا اجرا 

کرده است.
درحالی که بررسی سوابق جاعل حرفه ای حاکی 
از آن بــود که او هم دارای محکومیت است، 
بازپرس پرونده دستور داد تا تمامی جوانب 
کار توسط پلیس برای شناسایی دیگر مجرمان 
احتمالی که توسط این فرد شناسنامه آن ها 
باطل شده و مرده شناخته می شوند به صورت 

دقیق پیگیری شود.

یک روایت عجیب از متهمان زرنگ و قاضی زرنگ تر 

مرده های قاچاقچی!
خبر

 مرگ راننده تریلی 
در میان شعله های آتش

رحمانی راننده یک دستگاه تریلی حامل 
میوه که در بازار سپاد پارک بود، پس از آتش 
گرفتن خودرو در میان شعله ها گرفتار و جان 

خود را از دست داد.
پنجشنبه گذشته بود که تلفن همراه قاضی 
ویژه قتل عمد مشهد به صدا در آمد و ماجرای 
حریق منجر به مرگ یک راننده خودرو سنگین 
به وی اطــلاع داده شــد. اندکی بعد بازپرس 
عارفی راد به همراه تیم بررسی صحنه جرم در 
محل حاضر شد و بررسی های قضایی خود 

را آغاز کرد. 
آنچه در پیگیری های صورت گرفته نمایان بود 
به این واقعیت اشــاره داشــت که یک راننده 
تریلی حامل میوه که از استان فارس به مشهد 
بار آورده بــود، وقتی نیمه های شب به محل 
انــبــار مــیــوه مــی رســد و چــون هیچ کــس بــرای 
تخلیه بار حضور نداشت به اجبار خودرو را 
داخل محوطه بارانداز پارک می کند. نداشتن 
جای استراحت و از سویی سرمای طاقت فرسا 
مــوجــب مــی شــود کــه داخـــل خـــودرو شــب را 
به صبح برساند و برای گرم کردن محیط نیز از 
پیک نیک استفاده کند. درحالی که احتمال 
عمدی بودن ماجرا بعید به نظر می رسد، این 
فرضیه متصور اســت که راننده ابتدا دچار 
مسمومیت شده و پس از آن خودرو به واسطه 
استفاده از پیک نیک دچار حریق می شود. 
این حریق گسترده به بارانداز میوه هم سرایت 
کرد. این اتفاق تلخ می طلبد مسئولان مربوط 

برای استراحت رانندگان مذکور فکری کنند.

در شهر3

WWW.QUDSONLINE.IR4078 شنبه ۲7 آذر ۱400    ۱3 جمادی الاول ۱443    ۱8 دسامبر ۲0۲۱   سال سی و چهارم    شماره 9699  ویژه نامه

کشف 7 تن روغن قاچاق 
فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از کشف حدود 7 تن روغن 

خوراکی قاچاق در مرزهای هنگ تایباد خبر داد.
بــه گـــزارش قــدس، ســـردار مجید شجاع در تشریح این 
خبر بیان کــرد: مرزبانان این فرماندهی در هنگ تایباد، 
در ایست و بازرسی 17شهریور، موفق به کشف مقادیری 

کــالای قاچاق شدند. وی با اشــاره به هوشیاری مرزبانان 
افزود: مرزبانان این استان در پی چندین عملیات بازرسی 
خودروهای ترانزیتی و مسافری موفق شدند 6 هزار و 969 
کیلوگرم روغن خوراکی، 213 کیلوگرم مرغ، 254 کیلوگرم 
تخم مرغ، 149 کیلوگرم رب و همچنین اقلام دیگری شامل 

آرد، نان، کره، قند و... به ارزش یک میلیارد و 737 میلیون 
ریال کشف کنند.

سردار شجاع با اشاره به برخورد قاطع با قاچاقچیان گفت: 
در این عملیات ها 176 قاچاقچی کالا دستگیر و تحویل 

مراجع قضایی شدند.

فرمانده مرزبانی استان با قدردانی از زحمات شبانه روزی 
ــالا صــدمــات  ــ ــاق ک ــاچـ ــد: قـ ــود یــــــادآور شــ هـــمـــرزمـــان خــ
جبران ناپذیری به بدنه اقتصاد می زند که مرزبانان خطه 
خورشید با توجه به این مسئله تمام قد در برابر این پدیده 
شوم ایستاده اند و به احدی اجازه قانون شکنی نمی دهند.

خط قرمز
   عقيل رحمانی    تيزبينی مقام قضایی 
در دادسرای انقلاب مشهد پرده از نقشه 

قاچاقچی های حرفه ای که براساس مستندات 
کاغذی و رسمی مرده بودند اما در واقعيت نفس 

می کشيدند و همچنان مواد قاچاق می کردند  

برداشت.
برای روش شدن ماجرا باید به سال ها قبل 

برگشت و همه چيز را دوباره مرور کرد، در آن 
زمان مأموران مبارزه با موادمخدر خراسان 
رضوی یکی پس از دیگری باندهای قاچاق 

مواد مخدر را ردزنی، متلاشی و اعضای آن ها 
را راهی دادسرا می کردند تا افراد بی احساسی 

که پول کثيف را بر همه چيز ترجيح می دادند به 
سزای عملشان برسند.

اما در این سلسله عمليات ها مواردی بود که 

متهمان حرفه ای پرونده ها در مسيرهای انتقال 
 مواد مخدر وقتی در محاصره مردان قانون 

قرار می گرفتند، خودرو های حامل مواد مخدر 
 را در جاده های کوهستانی و... رها کرده و 

هر طور شده از محل می گریختند.


